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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Nr._______Prot.                           Durrës, më____.____.2024 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “ARGUS POWER ” SH.P.K me NIPT L41707026U  

Adresa: Lagjja nr.15, Rruga Miqësia, përballë Kampusit Universitar UAMD, Pasuria nr.106/6, 

Zona Kadastrale 8517, Spitallë, Durrës.  

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurën e Hapur e thjeshtuar”– Mallra (Marrëveshje Kuadër) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91578-12-19-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale elektrike” 12 (dymbëdhjet) Muaj nga nënshkrimit i 

kontratës (Marrëveshjes Kuadër) 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 103 datë 26 Dhjetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori ekonomik “2 AS INVEST ” SH.P.K me NIPT M11803504B me oferte ekonomike 

ne vleren 8.000.000 ( tetë milion) lekë, pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “ARGUS POWER ” SH.P.K me NIPT L41707026U me oferte 

ekonomike ne vleren 8.777.000 (tetë milion e shtatëqind e shtatëdhjet e shtate mijë) lekë, pa 

TVSH. 

 

*  *  * 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori ekonomik “2 AS INVEST ” SH.P.K me NIPT M11803504B me oferte ekonomike ne 

vleren 8.000.000 ( tetë milion) lekë, pa TVSH 

Nga shqyrtimi i mostrave te oe “2 AS INVEST” u kustatua pasaktesi, pasi 1 (nje) nga mostrat e 

paraqitura (kamer termike) ishte e njejte me mostren e ofertuesit tjeter qe dispononte autorizim 

nga distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi. Prodhuesi “Star greentech” i cili kishte 

autorizuar ofertuesin “2 AS INVEST” pasi u kontaktua dhe me email, perkatesisht me dt 

31.01.2024 dhe date 03.02.2024 me pergjigje te dates 03.02.2024 dhe 05.02.2024, nuk arriti te 

provonte me dokumenta apo me argumenta origjinalitetin e mallit supozuar te prodhuar nga ai. 

Gjithashtu  Oe “2 AS INVEST” nuk ploteson piken 2.3.1 ne DST Kritereve te vecanta te 

kualifikimit, pasi faturat fiskale te ngjashme me sektorin publik nuk jane te shoqeruara me 

vertetime te leshuara nga enti publik kontraktor per permbushjen me sukses te kontrates dhe 

kontraten midis paleve. Vetem fatura fiskale me zera materialesh nuk ploteson kushtin e kerkuar 

ne DST pasi faturat fiskale elektronike ne rast mospermbushje me sukses te nje kontrate dhe / apo 

mund te anullohen. Per faturat e realizuara te ngjashme me sektorin privat jane te permbushura 

sipas kerkeses ne DST por nuk plotesojne kriterin e 20% te fondit limit pasi fondi limit 8.984.333 

Leke pa tvsh x 20% = 1.796.867 leke pa tvsh e cila nuk plotesohet me faturen me subjekt privat 

nr. 6/2023 te paraqitur e cila eshte ne vleren 1.127.700 leke pa tvsh. 

Nuk ploteson piken 2.3.5 te DST Kritereve te vecanta te  kualifikimit, pasi ne mostrat e paraqitura 

nuk jane ne perputhje me Oferten teknike te plotesuara nga OE dhe bie ndesh me autorizimin e 

ngarkuar ne SPE, me konkretisht, kamera termike, e cila nuk faktohet nga prodhuesi 

Stargreentech. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik ‘‘ARGUS 

POWER ” SH.P.K me NIPT L41707026U me ofertë ekonomike në vlerën 8.777.000 (tetë milion 

e shtatëqind e shtatëdhjet e shtate mijë) lekë, pa TVSH është identifikuar si operator i klasifikuar 

i pari  i procedurës së prokurimit me objekt “Mateiale elektrike” 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                        DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

 

                                                                              Pirro Vengu 

                      

                     

                      Konceptoi: K. Naci 

 

                      Pranoi:  E. Ramaliu 

 

                      Miratoi: O. Dalipi  

 

                                    A. Marku 
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